Assim, a instauração de novo certame licitatório permitirá maior
aderência ao marco legal vigente e às boas práticas de governança pública.

7.1 Histórico Contratual

Contrato atual da Superintendência Regional de Extrema - Processo nº 0029.025499/2023-44 | Valor mensal: R$ 6.500,00 (seis mil e
quinhentos reais);

Contrato atual da Seção de Educação Escolar Indígena - Processo nº 0029.126541/2018-86 | Valor mensal: R$ 2.613,91 (dois mil
seiscentos e treze reais e noventa e um centavos);

Processo nº 0029.023935/2024-21 – Chamamento Público visando a Locação de imóvel para a Seção de Educação Escolar Indígena.
Observação: Processo encerrado para ajustes, tendo em vista a alteração da necessidade para locação conjunta em único imóvel, com

[...]

Assim, a instauração de novo certame licitatório permitirá maior aderência ao marco
legal vigente e às boas práticas de governança pública.

4.7.  Histórico Contratual
4.7.1.  Contrato atual da Superintendência Regional de Extrema - Processo nº 0029.025499/2023-44 | Valor mensal: R$ 6.500,00 (seis mil
e quinhentos reais);

4.7.2.  Contrato atual da Seção de Educação Escolar Indígena - Processo nº 0029.126541/2018-86 | Valor mensal: R$ 2.613,91 (dois mil
seiscentos e treze reais e noventa e um centavos);

4.7.3.  Processo nº 0029.023935/2024-21 – Chamamento Público visando a Locação de imóvel para a Seção de Educação Escolar
Indígena. Observação: Processo encerrado para ajustes, tendo em vista a alteração da necessidade para locação conjunta em único imóvel, com

[...]

Contrato atual da Superintendência Regional de Extrema - Processo nº 0029.025499/2023-44 | Valor mensal: R$
6.500,00 (seis mil e quinhentos reais);

Contrato atual da Seção de Educação Escolar Indígena - Processo nº 0029.126541/2018-86 | Valor mensal: R$ 2.613,91
(dois mil seiscentos e treze reais e noventa e um centavos);

Processo nº 0029.023935/2024-21 – Chamamento Público visando a Locação de imóvel para a Seção de
Educação Escolar Indígena. Observação: Processo encerrado para ajustes, tendo em vista a alteração da
necessidade para locação conjunta em único imóvel, com vistas à otimização de recursos e integração das

[...]

agendamento de vistoria e, caso a proposta contemple a realização de adaptações pelo locador, para
negociação quanto ao leiaute e demais ajustes necessários.

14.5. Observar os requisitos constantes do § 2º, art. 16, da IN 103/2022, no que couber.

15. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
15.1. O custo estimado da contratação será de R$ 9.113,91 (nove mil, cento e treze reais e noventa e um
centavos) mensais, compreendendo o montante anual de R$-109.366,92 (cento e nove mil, trezentos e
sessenta e seis reais e noventa e dois centavos);

15.2. O valor mensal estimado é  equivalente a somatória R$ 6.500,00 (imóvel 1) + R$ 2.613,91 (imóvel
2), informados nos quadros demonstrativos incursos no item 9.5. do Estudo Técnico Preliminar
(0062131482), que correspondem a 02 (dois) locais distintos que atenden atualmente a demanda